
Nº 161, segunda-feira, 24 de agosto de 2015150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082400150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2015

Abertura: 03/09/2015 às 10h00min. (horário de Brasília) - Objeto:
contratação de empresa especializada para ministrar de curso de for-
mação para 30 (trinta) guardas municipais com treinamento em ar-
mamento e tiro;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2015

Abertura: 03/09/2015 às 14h00min. (horário de Brasília) - Objeto:
aquisição de enxoval para recém-nascidos em atendimento a famílias
em situação de vulnerabilidade através da secretaria de assistência
social; Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos (gratuitamente) na Comissão Permanente de Licitação
situada na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro,
Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, CEP. 48.400-000, no horário das
8:00 às 12:00h, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal-BA, 21 de agosto de 2015.
LUZINÉLIA DE O. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2015

O Município de Simões Filho torna público que realizará
licitação na modalidade: Pregão Presencial n.º 0050/2015, cujo objeto
é Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação da merenda
escolar nas 84 (oitenta e quatro) escolas da Rede Municipal de en-
sino, com data de recebimento e abertura dos envelopes em
08/09/2015, às 09h30min (hora local). Os interessados poderão obter
o edital através do endereço eletrônico: http://www.pmsf.ba.gov.br.
Informações: Dúvidas e esclarecimentos no endereço: licitação.se-
med@simoesfilho.ba.gov.br. Tel. (71) 3296-8300, ramal 300.

LUIZ HENRIQUE S. SANTOS
Presidente da COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2015 - FME

Para Sistema Registro De Preços, Do Tipo Menor Preço
Global, no dia 09/09/2015 às 08:30h, visando futuras e eventuais
contratação de Sociedade Empresarial Especializada para locação de
maquinas multifuncionais monocromáticas, recarga de cartuchos, lo-
gística de entrega e retirada de cartuchos nos setores, manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças, que visa atender as
necessidades da rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura deste Município. No período de 12 meses. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à
Rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de Freitas - Bahia, das
08:00h às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 21 de agosto de 2015.
Pregoeiro - Maria Renilde Cardoso Machado.

Teixeira de Freitas-BA, 21 de agosto de 2015.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015 - FMS
Remarcação

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
a Tomada De Preço Nº 003/2015-FMS, Tipo Menor Preço Global,
que teve sua abertura em data de 06/08/2015 às 09:00 horas, con-
forme publicação no D.O.U. , datado de 23 de julho de 2015, fora
remarcado para o dia 14/09/2015 às 09:00 horas, visando futuras e
eventuais contratações de empresa prestadora de serviços para re-
forma e ampliação da Unidade Básica de Saúde do PSP do Conjunto
Penal de Teixeira de Freitas, de responsabilidade do Fundo Municipal
de Saúde, deste município. Pelo motivo da mesma ter sido Deserta.
Retirada de edital: recolhimento através de DAM no valor de R$
20,00 (vinte reais), destinados a cobrir os custos operacionais e re-
produções gráficos. Aos interessados o Edital estará à disposição,
junto a COPEL, situada à Rua Cosme de Farias, 131- Centro, Teixeira
de Freitas - BA, das 08:00 às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 21
de agosto de 2015. Presidente - Fernanda Silva de Oliveira

Teixeira de Freitas-BA, 21 de agosto de 2015.
FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 477/15. Contratante: PMU. Contratada: Associação
de Desenvolvimento Sustentável do Interior Uauaense, CNPJ
14.410.904/0001-08, sito a R. Padre Maximiliano Miguel Focks, 05,
Centro, Uauá/BA. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricul-
tura familiar. Valor R$ 332.250,00. Dotação orçamentária: unidade ges-
tora: 11 - Atividade: 2023/ 2024/ 2025/ 2029 - Elemento: 3.3.90.30.00 -
Fonte: 01/04/15/22 - Vigência até 31/12/15. Assinatura 07/07/15.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PUBLICA No- 2/2015

Vista a Adjudicação apresentado pela COPEL, Ratifica e
Homologa a Chamada Publica 02/15, e autoriza a contratação da
Associação de Desenvolvimento Sustentável do Interior Uauaense,
sito a R. Padre Maximiliano Miguel Focks, 05, Centro, Uauá/BA,
CNPJ 14.410.904/0001-08, vencedora. Valor R$ 332.250,00.

Uauá-BA, 7 de julho de 2015.
OLÍMPIO CARDOSO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

Homologa e adjudica o Proc. Adm. 07/15. TP 07/15. Objeto:
Urbanização do Entorno da Creche Proinfância, à empresa Silva e
Matos Construções Ltda-ME (Silva e Matos Construções), CNPJ
09.658.698/0001-01.

Uibai, 21 de agosto de 2015.
PEDRO ROCHA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2015

Abertura: 04/09/2015, às 8hs - Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para elaboração de Projeto Arquitetônico Básico de Re-
forma e Ampliação do Hospital Municipal de Urandi/BA.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de
segunda a sexta-feira, das 8h às 12h, tel.: (77) 3456-2127.

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1 /2015

O Município de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, por
intermédio da Comissão Especial de Licitação, nomeada pelo Decreto
Municipal de nº 16.507/2015 vem informar aos interessados que, após
resposta ao recurso impugnatório apresentado e já publicado em con-
formidade com a legislação pertinente, bem como procedida as de-
vidas alterações ao edital, comunica que dará continuidade ao pro-
cedimento licitatório Concorrência Pública nº 001/2015, cujo objeto é
a prestação dos serviços de conservação, manutenção das vias e
logradouros públicos no Município de Vitória da Conquista - BA, na
data de 22 de setembro de 2015, às 09h00min, na Sala de Licitações,
situada no Prédio da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista,
localizado à Praça Joaquim Correia nº. 55, Centro. Vitória da Con-
quista - BA, 19 de agosto de 2015. Informações: Neuton Pereira da
Rocha - Presidente da Comissão de Licitação, Decreto 16.507/2015,
fone: 77-3424-8515/8518.

MÁRCIO HIGINO MEIRA DE MELO
Secretário
Interino

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊCIA Nº 1/2015

A Comissão Especial de Licitação, nomeada por meio do
Decreto Municipal nº 16.507/2015, no uso de suas atribuições legais,
e: CONSIDERANDO que o Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2015 (Processo Administrativo Nº 5205/2015), sofreu alte-
rações, inclusive quanto ao valor referente à garantia da proposta,
exigido no item 5.3.4 do edital, com vistas à correta aplicação do
artigo 31, inciso III da Lei 8.666/93; CONSIDERANDO que com o
advento da primeira publicação do edital de referência algumas em-
presas interessadas recolheram aos cofres públicos valor superior ao
exigido na lei; CONSIDERANDO que o edital está sendo republicado
com as devidas correções; RESOLVE: Art.1º - Intimar as licitantes
interessadas para, querendo, requerer a devolução da garantia de pro-
posta exigida no item 5.3.4 do edital da concorrência pública nº
001/2015 junto à Secretaria Municipal de Finanças e Execução Or-
çamentária até a data limite de 04 de setembro de 2015. Art. 2º- As
licitantes interessadas que recolheram o valor estipulado de acordo
com a primeira publicação do edital da concorrência pública nº
001/2015 e que não requererem a devolução dentro do prazo es-
tipulado, poderão utilizar o comprovante de depósito para compro-
vação do item 5.3.4 do edital de referência. Art. 3º - O valor da
garantia da proposta recolhido tanto de acordo com a primeira como
da segunda publicação do edital da concorrência pública nº 001/2015,
será devolvido após a homologação do certame, permanecendo de-
positada apenas a garantia do proponente vencedor até a apresentação
da garantia do contrato, de acordo com o item 5.3.4.1 do Edital de
referência. Publique-se e intimem-se os interessados. Vitória da Con-
quista - Bahia, 19 de agosto de 2015. Neuton Pereira da Rocha -

Presidente, Gicele Pereira Sousa - 1ª Relatora, Hilda Vieira Silva - 2ª
Relatora, Assessoria Técnica: Márcia Amorim Soares Amaral - En-
genheira Sanitarista, Thiago Silva Lélis - Agente de Fiscalização.
Assessoria Jurídica: Juscelma Silva Leão - Procuradora - OAB/BA
17.497, Maria Aparecida Santos Falcão - Procuradora - OAB/BA
28.860. Informações: Neuton Pereira da Rocha - Presidente da Co-
missão de Licitação, Decreto 16.507/2015, fone:77-3424-8515/8518.

MÁRCIO HIGINO MEIRA DE MELO
Secretário
Interino

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊCIA Nº 1/2015

Reedição

O Secretário Municipal de Administração Interino cumprin-
do determinação de despacho do Exmº Srº. Prefeito Municipal, torna
público que realizará, na forma da lei federal 8.666/93, suas al-
terações e das normas contidas neste Edital e seus anexos, Licitação
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA de n° 001/2015,
para contratação de empresa visando a execução do Sistema Integrado
de Limpeza Urbana no Município de Vitória da Conquista - BA, cuja
documentação de habilitação, metodologia de execução e operação
dos serviços e proposta de preços deverão ser entregues no dia 22 de
setembro de 2015, às 09h00min, ou no primeiro dia útil subsequente,
na hipótese de não haver expediente nesta data, na sala de licitações
da Coordenação de Material e Patrimônio da Prefeitura Municipal de
Vitória da Conquista-BA, situada na Praça Joaquim Correia nº 55,
fone (77) 3424-8516/8518. Custo do Edital R$ 100,00 (cem reais).
Tipo de Licitação: Menor preço global. execução indireta sob o re-
gime de empreitada por preços unitários. Vitória da Conquista - BA,
19 de agosto de 2015. Informações: Neuton Pereira da Rocha -
Presidente da Comissão de Licitação, Decreto 16.507/2015, fone: 77-
3424-8515/8518.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2015 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 09:00 horas (Horário vigente no Estado da Ba-
hia/BA), do dia 01 de setembro de 2015, em sua sede, situada à Praça
Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista -

Bahia, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO, do tipo
menor preço por lote para seleção da proposta mais vantajosa ob-
jetivando o elaboração de registro de preços para futura contratação
de pessoa jurídica com vistas à aquisição de equipamento, usina de
asfalto, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Mo-
bilidade Urbana - SEMOB, com recursos provenientes do Tesouro
Municipal. Ata com vigência de 12 (doze) meses. As demais pu-
blicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão publica no en-
dereço acima. Informações: Damares Moura Pereira de Brito. Pre-
goeira, fone: 77-3424-8515/8518.

MÁRCIO HIGINO MEIRA DE MELO
Secretário
Interino

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.08.04.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Abaiara/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído
o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº
2015.08.04.1, sendo o seguinte: Pessoa Física participante - Claudino
Cesar Freire Filho, habilitada por cumprimento integral às exigências
editalícias e vencedora por apresentar valores compatíveis com o
orçamento. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 - Centro, Abaiara/CE,
no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3558-1254.

Abaiara-CE, 21 de agosto de 2015.
ÍTALO DE QUEIROZ DINIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.08.18.1

A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que fica adiada a licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 2015.08.18.1, cujo objeto é aquisição de material de expediente e
de limpeza destinados ao atendimento das necessidades do Programa
Brasil Carinhoso, junto à Secretaria de Educação do Município de
Altaneira/CE, com abertura prevista para o dia 02 de setembro de
2015 às 09:00h, ficando ADIADO para o dia 03 de setembro de 2015
ás 09:00h, motivado por alteração editalícia. Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite,
n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE, no horário de 08:00 às
12:00h ou pelo telefone (88) 3548-1185.

Altaneira-CE, 21 de agosto de 2015.
MARIA GLÓRIA RODRIGUES DA SILVA


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-24T05:57:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




